{or e

SAN LUIS POTOSI
Estado de Actividades
Del 01/0ct/2020 al 31/dic/2020

Usr: rsperez
Reii: mMEstadoActividades

hora de Impresion

"UNICIPIO DE SOLEDAD DE GRACIANO SANCHEZ, SAN LUIS POTOS

Fechay [13/ene/2021
10:43 am,

INGRESQOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES
ACCESORIOS DE IMPUESTOS
OTROS IMPUESTOS

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS

PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL'Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
PARTICIPACIONES
CONVENIOS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS
INTERESES GANADOS DE TiTULOS, VALORES Y DEMAS INSTRUMENTOS FINANCIEROS

OTROS INGRESOQS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

AYUDAS SOCIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
INVERSION PUBLICA

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2020

$38,720,032.56

$17,476,131.40
$4,852,185.61
$9,899,882.68
$2,719,138.11
$4,925.00

$0.00
$16,631,058.77
$721,378.00
$3,693,451.76

$198,012.63
$176,880,159.32

$176,880,159.32

$173,499,926.81
$3,380,232.51

$69,356.62

$58,956.62
$58,956.62

$10,400.00

$215,669,548.50

$233,805,673.04
$112,190,185.47
$53,029,672.91
$68,675,814.66
$24,756,063.98

$24,756,083.98
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$258,652,657.02

-$42,983,108.52

2019

$35,606,590.10

$16,404,141.16
$4,199,756.35
$10,323,869.29
$1,847,865.52
$32,650.00

$4,875.08
$12,992,897.67
$1,048,907.98
$5,061,299.54

$104,468.67
$158,5699,124,00

$158,589,124.00

$158,179,744.00
$419,380.00

$265,113.08

$204,933.40
$294,933.40

$0.00

$194,470,827.18

$208,287,145.29
$120,188,491.09
$21,269,851.77
$66,828,802.43
$36,637,033.20

$36,637.033.20
$0.00

$0.00
$0.00
$142,307,053.78

$142,307,053.78

$387,231,232.27

-$192,760,405.09

Page 1



& “"UNICIPIO DE SOLEDAD DE GRACIANO SANCHEZ, SAN LUIS POTOS
(ndetec SAN LUIS POTOSI
Estado de Actividades
Usr: rsperez Del 01/0ct/2020 al 31/dic/2020 Fecha y [13/ene/2021

Rep: rptEstadoActividades hora de Impresién | 10:43 am.

2020 2019

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”,

ING. GILBERTO HERNANDEZ VILLAFUERTE LIC. RAUL AGUINAGA ISLAS
PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL
C.P. OMAR VALADEZ MACIAS LIC. MAYRA ALEJANDRA GONZALEZ GONZALEZ
TESOREROQO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL

Page 2



