

"UNICIPIO DE SOLEDAD DE GRACIANO SÁNCHEZ, SAN LUIS POTOS SAN LUIS POTOSI

Estado de Actividades Del 01/oct/2020 al 31/dic/2020

Estado de Actividades		
Usr: rsperez Del 01/oct/2020 al 31/dic/2020	Fecha y 13/ene/202 hora de Impresión 10:43 a.n	
L SIRUUTEII VIII BURS	2020	2019
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
NGRESOS DE GESTIÓN	\$38,720,032,56	\$35,606,590.10
IMPUESTOS IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES ACCESORIOS DE IMPUESTOS OTROS IMPUESTOS	\$17,476,131.40 \$4,852,185.61 \$9,899,882.68 \$2,719,138.11 \$4,925.00	\$16,404,141.16 \$4,199,756.35 \$10,323,869.29 \$1,847,865.52 \$32,650.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$4,875.08
DERECHOS	\$16,631,058.77	\$12,992,897.67
PRODUCTOS	\$721,378.00	\$1,048,907.98
APROVECHAMIENTOS	\$3,693,451.76	\$5,051,299.54
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$198,012.63	\$104,468.67
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$176,880,159.32	\$158 ,599,12 4 ,00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$176,880,159.32	\$158,599,124.00
PARTICIPACIONES CONVENIOS	\$173,499,926.81 \$3,380,232.51	\$158,179,744.00 \$419,380.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$69,356.62	\$265,113.08
INGRESOS FINANCIEROS INTERESES GANADOS DE TÍTULOS, VALORES Y DEMÁS INSTRUMENTOS FINANCIEROS	\$58,956.62 \$58,956.62	\$294,933.40 \$294,933.40
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$10,400.00	\$0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$215,669,548.50	\$194,470,827.18
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$233,895,673.04	\$208,287,145.29
SERVICIOS PERSONALES	\$112,190,185.47	\$120,188,491.09
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$53,029,672.91	\$21,269,851.77
SERVICIOS GENERALES	\$68,675,814.66	\$66,828,802.43
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$24,756,983.98	\$36,637,033.20
AYUDAS SOCIALES	\$24,756,983.98	\$36,637,033.20
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0,00	\$0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$0.00	\$0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	\$0.00	\$142,307,053.78
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	\$0.00	\$142,307,053.78
Total de Gastos y otras Pérdidas	\$258,652,657.02	\$387,231,232.27
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-\$42,983,108.52	-\$192,760,405.09

endetec

"UNICIPIO DE SOLEDAD DE GRACIANO SÁNCHEZ, SAN LUIS POTOS SAN LUIS POTOSI

Estado de Actividades Del 01/oct/2020 al 31/dic/2020

Usr: rsperez
Rep: rotEstadoActividades

Fecha y 13/ene/2021 hora de Im resión 10:43 a.m.

rep. rpiesiadoActividades	Hote de IIII Tesion To. 43
	2020 2019
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y	sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".
ING. GILBERTO HERNANDEZ VILLAFUERTE PRESIDENTE MUNICIPAL	LIC. RAUL AGUINAGA ISLAS
	SINDICO MUNICIPAL
C.P. OMAR VALADEZ MACIAS	LIC. MAYRA ALEJANDRA GONZALEZ GONZALEZ
TESORERO MUNICIPAL	CONTRALOR MUNICIPAL